
Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 13.12.2020

Schweinfurt - Ebertshausen / Reichmannshausen8132 ô

Montag–Freitag Sa

8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132
3892 201 3892 203 3892 223 3892 023 3892 027 3892 025 3892 029 3892 205 3892 207 3892 033 3892 031 3892 035 3892 015 3892 075 3892 095 3892 209

Ó ´ Ó ´ S F S ÇÑ F S ÇÑ F ÇÑ ý ý Ô
Zug von Würzburg (DB 810) 9.00 10.37 12.02 12.02 13.00 13.00 14.24 15.37 17.00 18.02 20.02 23.40 10.24an

Zug von Bamberg (DB 810) 8.55 10.18 11.55 12.18 13.18 13.18 14.18 15.55 16.55 17.55 19.55 23.43 10.18an

Schweinfurt Hbf 9.15 10.45 12.17 12.27 13.37 13.40 14.29 16.02 16.04 17.10 18.10 20.15 23.50 10.30ab

Schweinfurt Berufsschule III | | | | | | | 15.55 | | | | | |
Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | 12.21 | 13.32 | | 15.56 | | | | | |
Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | | 12.24 | 13.41 | | 15.50 | | | | | |
Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | | | | | | 15.48 | | | | | |
Schweinfurt Theater 9.20 10.50 12.32 12.32 13.46 13.46 14.34 16.10 16.10 17.16 18.13 20.21 23.56 10.35
Schweinfurt Kornmarkt 9.23 10.53 12.34 12.34 13.48 13.48 14.37 16.11 16.11 17.17 18.15 20.22 23.57 10.37
Schweinfurt Am Kührasen 9.25 10.55 12.36 12.36 13.50 13.50 14.39 16.13 16.13 17.20 18.18 20.25 0.00 10.39
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz 9.28 10.58 12.38 12.38 13.52 13.52 14.41 16.16 16.16 17.22 18.20 20.27 0.02 10.41
Üchtelhausen Ortsmitte 9.34 9.35 10.10 11.04 12.44 12.44 13.57 13.57 14.46 16.21 16.21 17.25 ¼ 18.23 ¼ 20.30 ¼ 0.05 10.45
Üchtelhausen Abzw. Schulstraße 9.35 | | 11.05 12.45 12.45 13.58 13.58 14.49 16.22 16.22 17.26 ¼ 18.24 ¼ 20.31 ¼ 0.06 10.46
Hesselbach Pfarrzentrum 9.42 10.17 ¸11.11 12.51 12.51 14.05 ¼ 14.05 16.29 16.29 ¼ 17.34 ¼ 18.32 ¼ 20.43 ¼ 0.18 ¼ 10.53
Ebertshausen Waage 9.48 10.23 ¼ 11.17 12.57 12.57 14.11 ¼ 14.11 16.34 16.34 ¼ 17.39 ¼ 18.37 ¼ 20.47 ¼ 0.21 ¼ 10.58
Ellertshäuser See | | 16.38 16.38 ¼ 17.43 ¼ 18.41
Fuchsstadt (bei Stadtlauringen) | | 16.41 16.41 ¼ 17.51 ¼ 18.44
Fuchsstädter Mühle | | ¼ 16.42 ¼ 16.42 | ¼ 18.45
Wettringen Altes Rathaus | | 16.45 16.45 ¼ 17.48 ¼ 18.47
Aidhausen Frankenstraße 49 | | 16.47 16.47 | ¼ 18.49
Aidhausen Raiffeisenbank | | 16.48 16.48 | ¼ 18.50
Kerbfeld Humprechtshauser Str. | | ¼ 16.51 ¼ 16.51 | ¼ 18.55
Reichmannshausen Ortsmitte 13.03 13.03 16.57 16.57 ¼ 17.56 ¼ 19.02an

Samstag So, Fei

8132 8132 8132 8132
3892 041 3892 211 3892 097 3892 225

ý W
Zug von Würzburg (DB 810) 13.37 15.00 20.02 18.02an

Zug von Bamberg (DB 810) 13.55 14.55 19.55 17.55an

Schweinfurt Hbf 14.00 15.06 20.15 18.10ab

Schweinfurt Berufsschule III | | | |
Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | | |
Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | | | |
Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | | |
Schweinfurt Theater 14.05 15.11 20.21 18.14
Schweinfurt Kornmarkt 14.07 15.14 20.22 18.15
Schweinfurt Am Kührasen 14.09 15.16 20.25 18.18
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz 14.11 15.19 20.27 18.20
Üchtelhausen Ortsmitte 14.15 ¼ 15.25 ¼ 20.30 ¼ 18.24
Üchtelhausen Abzw. Schulstraße 14.16 ¼ 15.26 ¼ 20.31 ¼ 18.25
Hesselbach Pfarrzentrum 14.23 ¼ 15.32 ¼ 20.43 ¼ 18.32
Ebertshausen Waage 14.28 ¼ 15.38 ¼ 20.47 ¼ 18.37
Ellertshäuser See
Fuchsstadt (bei Stadtlauringen)
Fuchsstädter Mühle
Wettringen Altes Rathaus
Aidhausen Frankenstraße 49
Aidhausen Raiffeisenbank
Kerbfeld Humprechtshauser Str.
Reichmannshausen Ortsmitte an

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen; Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplaninformationen durch H. Metz Tel. (09723) 91190, Mo-Fr 9.15-12.15 Uhr, Mo-Do 14.15-16.15 Uhr, Fr 14.15-15.15 Uhr
S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien und an schulfreien Tagen
Ó verkehrt nur am Montag
Ô verkehrt nur am Freitag
ÇÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
W vekehrt nicht am 24./31.12.
¼ nur zum Aussteigen
´ Anruf-Linienbus (ALB): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Abfahrt, Mo-Fr (an Werktagen) unter Tel. (09723) 91194949 von 8 bis 17 Uhr.

ALB = Kleinbus; Anmeldepflicht für Gruppen und Bayerntickets

ý Anruf-Linientaxi (ALT): Anmeldung bis 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. (09723) 91194949. Im Stadtgebiet Schweinfurt ist nur der Zustieg möglich. Tarifhinweis: Es entsteht

zusätzlich mindestens ein Komfortzuschlag

¸ Rufbus: bei der mit "¸" gekennzeichneten Haltestelle ist eine Anmeldung erforderlich und nur der Zustieg möglich. Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Abfahrt während der

Servicezeiten: Mo-Fr unter Tel. (09723) 91190 von 8 bis 17 Uhr

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 13.12.2020



Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 13.12.2020

Ebertshausen / Reichmannshausen - Schweinfurt8132 ô

Montag–Freitag

8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 8132 3892 205 8132 8132 8132
3892 200 3892 220 3892 024 3892 042 3892 028 3892 204 3892 202 3892 224 3892 023 3892 032 3892 029 3892 205 3892 207 3892 226 3892 016

F S S F ¸ Ó ´ Ó ´ ¸ ÇÑ ¸ S ¸ F Ô ´ Õ ÇÑ
Kerbfeld Humprechtshauser Str. ¸ 7.58

Aidhausen Raiffeisenbank ¸ 8.00 16.48
Wettringen Altes Rathaus ¸ 8.03 16.45
Fuchsstadt (bei Stadtlauringen) ¸ 8.06 16.41
Ellertshäuser See ¸ 8.09 16.38
Reichmannshausen Ortsmitte | 13.04 16.57
Ebertshausen Waage 6.51 7.05 ¸ 8.14 9.18 10.24 ¸11.19 12.57 ¸14.13 ¸14.13 15.15 16.34
Hesselbach Pfarrzentrum 6.59 7.11 8.20 9.25 10.31 ¸11.26 13.12 ¸14.20 ¸14.20 15.22 16.29
Üchtelhausen Ortsmitte 5.50 6.16 7.11 7.20 8.30 9.33 9.34 10.39 11.34 13.21 | | 14.48 15.30 16.21
Üchtelhausen Abzw. Schulstraße 5.51 6.17 7.13 7.21 8.31 9.35 11.35 13.22 | | 14.49 16.22
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz 5.55 6.21 7.17 7.25 ¼ 8.35 9.39 11.39 13.24 ¼ 14.29 ¼ 14.29 14.53 |
Schweinfurt Am Kührasen 5.57 6.23 | 7.26 ¼ 8.37 9.41 11.41 | ¼ 14.31 ¼ 14.31 14.55 |
Schweinfurt Obertor | | | | | | | 13.29 | | | |
Schweinfurt Kornmarkt 5.58 6.24 7.24 7.28 ¼ 8.39 9.43 11.43 | ¼ 14.33 ¼ 14.33 14.57 |
Schweinfurt Theater | | | | | | | 13.36 | | | |
Schweinfurt Kunsthalle 6.00 6.26 | 7.30 ¼ 8.44 9.46 11.46 ¼ 14.35 ¼ 14.35 15.00 |
Schweinfurt Messeplatz | | 7.27 | | | | | | | |
Schweinfurt Luitpoldstraße ¼ 6.02 ¼ 6.28 | ¼ 7.32 ¼ 8.46 ¼ 9.48 ¼ 11.48 ¼ 14.37 ¼ 14.37 ¼ 15.02 |
Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | 7.30 | | | | | | | |
Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | | 7.33 | | | | | | | |
Schweinfurt Berufsschule III | | ¼ 7.42 | | | | | | | |
Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | 7.43 | | | | | | | |
Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche | | | | | | | | | | 17.23
Schweinfurt Hbf 6.05 6.31 7.50 7.35 8.50 9.51 11.51 14.41 14.41 15.05 17.30an

Zug nach Bamberg (DB 810) 6.36 6.36 8.03 7.38 9.01 10.03 12.03 15.01 15.01 15.38 17.38ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 6.10 6.41 7.56 7.41 9.19 9.56 11.56 14.56 14.56 15.19 17.56ab

Mo–Fr Samstag So, Fei

8132 8132 8132 8132 8132
3892 036 3892 038 3892 212 3892 040 3892 218

S Ò ¸ ÇÑ ´
Kerbfeld Humprechtshauser Str.

Aidhausen Raiffeisenbank
Wettringen Altes Rathaus
Fuchsstadt (bei Stadtlauringen)
Ellertshäuser See
Reichmannshausen Ortsmitte
Ebertshausen Waage 9.04 ¸11.00 14.29 º 11.21
Hesselbach Pfarrzentrum 9.10 ¸11.06 14.35 º 11.27
Üchtelhausen Ortsmitte 17.25 9.19 11.15 14.15 º 11.36
Üchtelhausen Abzw. Schulstraße 17.26 9.20 11.16 14.16 º 11.37
Schweinfurt Abzw. Jahnsplatz | 9.24 11.20 14.43 ¼ 11.41
Schweinfurt Am Kührasen | 9.25 11.21 14.45 ¼ 11.42
Schweinfurt Obertor | | | | |
Schweinfurt Kornmarkt | 9.27 11.23 14.47 ¼ 11.44
Schweinfurt Theater | | | | |
Schweinfurt Kunsthalle | 9.29 11.25 14.48 ¼ 11.46
Schweinfurt Messeplatz | | | | |
Schweinfurt Luitpoldstraße | ¼ 9.30 ¼ 11.27 ¼ 14.49 ¼ 11.48
Schweinfurt Ignaz-Schön-Str. | | | | |
Schweinfurt Richard-Wagner-Str. | | | | |
Schweinfurt Berufsschule III | | | | |
Schweinfurt Geschw.-Scholl-Str. | | | | |
Schweinfurt Hl.-Geist-Kirche 18.29 | | | |
Schweinfurt Hbf 18.33 9.31 11.30 14.52 11.51an

Zug nach Bamberg (DB 810) 18.39 9.38 11.38 15.01 12.03ab

Zug nach Würzburg (DB 810) 18.56 9.56 11.56 14.56 11.56ab

ã Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11. Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, am 24., 31.12. wie an Samstagen; Buß- und Bettag wie an Ferientagen

ã Fahrplaninformationen durch H. Metz Tel. (09723) 91190, Mo-Fr 9.15-12.15 Uhr, Mo-Do 14.15-16.15 Uhr, Fr 14.15-15.15 Uhr
S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien und an schulfreien Tagen
Ó verkehrt nur Montag
Ô verkehrt nur Donnerstag
Õ über Löffelsterz, siehe Linie 8130
Ò verkehrt bei Bedarf bis SW (siehe Fahrt 3892 035)
ÇÑ fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
¼ hält nur zm Aussteigen
º hält nur zum Einsteigen
´ Anruf-Linienbus (ALB): Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Abfahrt, Mo-Fr (an Werktagen) unter Tel. (09723) 91194949 von 8 bis 17 Uhr.

ALB = Kleinbus; Anmeldepflicht für Gruppen und Bayerntickets

¸ Rufbus: bei der mit "¸" gekennzeichneten Haltestelle ist eine Anmeldung erforderlich und nur der Zustieg möglich. Anmeldung bis spätestens 60 Min. vor Abfahrt während der

Servicezeiten: Mo-Fr unter Tel. (09723) 91190 von 8 bis 17 Uhr

Landkreis Schweinfurt - Öffentlicher Personennahverkehr (ÖPNV) - www.landkreis-schweinfurt/oepnv (Angaben ohne Gewähr) 
Fahrplan gültig ab 13.12.2020


